News Release

2015年6月22日 株式会社ジェイコム九州

―安心・安全で住みよいまちづくりを推進ー ジェイコム九州が福岡市および福岡県警察と協定を締結

株式会社ジェイコム九州(所在地:福岡市、代表取締役社長:徳田 瑞穂)は 6 月 19 日、福岡市および福岡県警察と「安全・安心で住みよいまちづくりに関する協定書」を締結しました。

近年福岡市内においても、二セ電話詐欺等の犯罪や交通事故死者数は増加を続けています。今回締結された協定は、ジェイコム九州と福岡市および福岡県警察が連携し、それぞれの相互理解による高い信頼と協力関係に基づき、犯罪および事故のない安全・安心で住みよいまちづくりを推進するものです。

この締結により、福岡市および福岡県警察は、ジェイコム九州に二セ電話詐欺や性犯罪などの発生および検挙状況などの防犯情報、交通事故の発生件数などの交通安全に関する情報、県警察の自動車警ら隊などの活動や訓練状況などを提供します。また、ジェイコム九州はこの情報をコミュニティチャンネルで提供し、番組視聴者への注意喚起を図るほか、各種防犯情報について定期的な周知を図ります。また、接客の際、防犯情報等の啓発チラシをお客さまへ配布し、防犯を広くPRします。

ジェイコム九州は、このような活動により防犯の啓発や犯罪抑止の効果を高め、地域の安全・安心なまちづくりに貢献していきます。



<6月19日締結式の様子>

(左から) 徳田瑞穂 ㈱ジェイコム九州 代表取締役社長、 貞刈厚仁 福岡市副市長、羽迫良三 福岡市警察部長 (キャラクター左から) ケーブルインターネット ZAQ のキャラクター ざっくう、福岡県警 ふっけい君

株式会社ジェイコム九州について

株式会社ジェイコム九州(本社:福岡市中央区、代表取締役社長:徳田 瑞穂)は、福岡市、古賀市、糟屋郡新宮町・粕屋町、 糸島市、北九州市、遠賀郡岡垣町・遠賀町・水巻町、宗像市、福津市、中間市、直方市でケーブルテレビ、高速インターネット接続、固定電話を提供しているケーブルテレビ運営会社です。株式会社ジュピターテレコム (J:COM) のグループ局として、 先進性のある高品質な情報・エンターテインメントを提供するサービスを通じ、地域社会の発展に寄与することを目指しています。